
NJ-30-18-48-KA
wNavýšení kapacity elektrické energie v areálu Varroc Liqhting Systems Nový Jičín na 15MW“

Spis.zn.: NJ 51/16 -  l/ost.

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena:

jednání:
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390

spojení: účtu:
jako „budoucí strana Povinná" nebo „ŘSD ČR" na straně jedné

a

Varroc Lighting Systems, s.r.o.
se sídlem: Suvorova 195, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
zastoupena:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 55719,
IČ: 24304450 DIČ: CZ24304450
bankovní spojení: 
číslo účtu:
jako „budoucí strana Oprávněná" na straně druhé 

společně dále jako „Smluvní strany"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 1257 a § 1785 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále § 26 zák. č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
a příslušných ustanovení zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, za účelem vzájemné úpravy závazků smluvních stran ke splnění účelu této smlouvy, tak jak 
je specifikován a konkretizován v jejích následujících ustanoveních, tuto:

S M L O U V U
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-

SLUŽEBNOSTI 
č. NJ-30-18-48-KA

i.
Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a budoucí straně Povinné na základě Zřizovací listiny vydané MDS 
ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996 přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, hospodařit s pozemky parc.č. 1914/1 a 677/4 v k.ú. Šenov u Nového Jičína, v obci 
Šenov u Nového Jičína, zapsané na LV č. 4666, u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín.

2. Budoucí strana Oprávněná má záměr se souhlasem budoucí strany Povinné do pozemku uvedeného 
v čl. I. odst. 1. této smlouvy umístit a provozovat v něm v rámci stavby „Navýšení kapacity 
elektrické energie v areálu Varroc Lighting Systems Nový Jičín na 15MW“ přípojku elektrické 
energie (dále jen „stavba"), a to v předpokládaném rozsahu věcného břemene -  služebnosti 
v délce 35,5 bm, jak vyplývá z přiložené situace, která je přílohou č. 1. této smlouvy.

Strana 1 (celkem 3)



NJ-30-18-48-KA
„Navýšení kapacity elektrické energie v areálu Varroc Lighting Systems Nový Jičín na 15MW“

Spis.zn.: NJ 51/16 -  l/ost.

II.
Závazek smluvních stran

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají a vzájemně se zavazují, že pro případ realizace stavby 
dle čl. I. odst. 2. této smlouvy spolu v budoucnu uzavřou písemnou smlouvu o zřízení věcného 
břemene-služebnosti. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců 
od vydání kolaudačního souhlasu či počátku užívání stavby stvrzené příslušným stavebním 
úřadem. Budoucí strana Oprávněná se zavazuje do 90 dnů od ukončení prací zajistit zpracování 
geometrického plánu, který v tomto termínu předá budoucí straně Povinné a který bude přílohou 
Smlouvy o zřízení věcného břemene. Nedodržení této lhůty zakládá budoucí straně Povinné právo 
na smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. Budoucí strana Oprávněná 
se pro takový případ zavazuje vypočtenou smluvní pokutu uhradit, a to na základě faktury 
vystavené budoucí stranou Povinnou se splatností do 14 dnů po jejím obdržení. Výzvu k uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene je oprávněna učinit kterákoli smluvní strana.

2. Smluvní strany se dohodly, že finanční náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti bude 
stanovena v souladu s cenovými předpisy, tj. zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů a metodikou budoucí strany Povinné, Metodický pokyn pro činnost správ ŘSD 
ČR při zajišťování majetkové správy, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a se kterou byla budoucí 
strana Oprávněná seznámena.

Tato náhrada činí bez DPH:

P ro tla k , p od vrt  
Dn ch rá n ičk y  do 300  m m

J ed n o tk a  bm  
[Kč za jed n otk u ]

C elk em  Kč

D élka  trasy  35 ,5m  (4x 
ch rán ičk a  D N  160) 412,87,- 58.627,54,-

•  Celkem náhrada činí 58.627,54,- Kč bez DPH (slovy: padesát osm tisíc šest set dvacet sedm 
korun českých padesát čtyři haléřů). K této částce bude připočten koeficient inflace platný 
k datu předložení geometrického plánu.

DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. Výpočet náhrady bude upřesněn po dokončení 
stavby a po dodání geometrického plánu, dle aktuálně platné metodiky.

3. Obě strany se dohodly na úhradě náhrady za zřízení věcného břemene-služebnosti zálohou ve 
výši 80 %, která činí 46.902,03,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet šest tisíc devět set dva korun 
českých tři haléře), a to na základě faktury vystavené budoucí stranou Povinnou po podpisu této 
smlouvy se splatností nejpozději do 30 dnů ode dne doručení budoucí straně Oprávněné. 
Nebude-li v tomto termínu záloha uhrazena, bere budoucí strana Oprávněná na vědomí, že po 
něm budoucí strana Povinná bude požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů. Vypočtený úrok se budoucí 
strana Oprávněná zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené budoucí stranou Povinnou 
se splatností do 14 dnů od jejího obdržení.

Stránka 2 z 3



NJ-30-18-48-KA
„Navýšení kapacity elektrické energie v areálu Varroc Lighting Systems Nový Jičín na 15MW“

Spis.zn.: NJ 51/16 -  l/ost.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu po dvou výtiscích 
pro každou stranu.

2. Smluvní strany mají právo postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy právnímu 
nástupci, přičemž o takovéto skutečnosti se smluvní strany zavazují vzájemně informovat. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci smluvních stran vázáni 
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

3. Budoucí strana Povinná má povinnost změnu subjektu smluvních stran písemně oznámit a to 
bezodkladně druhé smluvní straně. Změna subjektu smluvních stran iniciována ze strany budoucí 
strany Povinné se řídí zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva pozbývá platnosti, pokud stavba nebude realizována do 4 let od podpisu této 
smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v rozsahu a způsobem ze 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, vyplývající. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření ŘSD ČR.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

7. Pokud má tato smlouva být zveřejněna v registru smluv, budoucí strana Oprávněná souhlasí s 
jejím zveřejněním v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost 
uveřejnění za podmínky, že budoucí strana Povinná zajistí znečitelnění těch ustanovení, která 
představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS, a to konkrétně osobních 
údajů, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran, a dále zajistí nezveřejnění situačních 
snímků tvořících přílohu této smlouvy.

8. Smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením institut fikce doručení pátý den od 
prokazatelného podání poštovní přepravě.

Přílohy dle textu

III
Ostatní ujednání

09. 07. 2018
V Ostravě dne....^ V Novém Jičíně dne

Ředitelství silni(\aj dálnic ČR Varroc Lighting/Systéms, s.r.o.

Stránka 3 z 3



Navýšení kapacity elektrické energie v areálu Varroc Lighting Systems Nový Jičín na 15 MW
Koordinační situace stavby

LECENQA INŽCNÝRSKVCH s li l 
NOVÉ ŠITÉ
-  ------NOVÉ KABELOVÉ VEOENl VN 22 kV

HL AVN| PftlVCD -  22-AXEKVCEV 3x1*2*0/25 V PVC CH RANlCCE 0160 rrv 
ZAlOŽMPŘÍVOD -  22-AXEKVCEY 3*1x2*0/25 V PVC CMRANlCCE O‘.60 a 

.— — ; RJzéný  protlak talpa  rpf 
VSTUPNÍ ZAPfCHOVA jawa
záložní PŘÍVOD -  22-AXEKVCEY 3>1x24(V25 V PVC CHRANlCCf C160 a 

STAVAJICI ŠITÉ A ZAŘÍZENI
-  -  -  STAVAJICI PODZEMNÍ VEDENI VN 22 kVCEZOíSTRKJUCE #.«.

KABELY 22-AXEKVCEY 3x1x2*0/25 A 22-ANKOYPV 3x2*0 

--------------------  PŘELOŽKA KABELŮ 22kV. CEŽ OteWĎOOO J.v
-  ------NADZEMNÍ VEDENI NN 0 * KV. C6Z DISTRIBUCE X.*.

“  PřdoZ-o sdělovacích tabolů Tolco Pro Sorvicos a. s.
-----  ------ VODOVOD

PLYNOVOD
PLÁNOVANÉ PŘELOŽKY KABELU VN 22KVCtZ DISTRIBUCE a.*.
PL ANO VANA KANALIZACE ASO ProjoWam sI a|cc LV. C. *8.
SVODIDLA

STÁVAJÍCÍ STROMY 0-CETNÉ OCHRANNÉHO PASMA 2Jm) 

PLÁNOVANÉ KACENI STROMU

KATASTRÁLNÍ HRANICE POZEMKU
NOVA OCHRANNÁ PÁSMA ENERGETICKÝCH ZAPJZENl
STÁVAJÍC! O O  RANNA PÁSMA
OBR3S KOMUNIKACE
STAVAJICI OPLOCENI
TERÉN

Pfefl zrfVferlfli zm kn praa )c Hwor povinen V)tptert t&ytfctCh poawrmfcn necti u Jeffcn xpravcu.
J i  radkované hJtryxka Wi moU byt chrirrtny prod «>«cn*r|ctiarvj pofeorel.
Pfl kmm a yyuoenu » cnwctni pccicmnn* Wwi>m/Tnl jKítí Ducou dOOrtrav/ vtuncvtni norem OSN 33 20CO-S-52 a CSH 75 6035. 
P/ad kaNéot* ryby ryrva dodavatel vuvC> xxivor r**o rruJUk doKatvych irt ha «rt'da pfO\»d«ni n*x>
V ocrrarwím oAmwj ittvaflcfch vtt *• jemni potce byocw oravMA rvOvi a w jvjienou ©Mírnosti.

x o .

'fttrv IV«K 1/W«n >/A * r .
-a. -Ar tje&yétGto* toajoirdh 

■ / » ■ * « Syii*<m kocj JZHfwlSW/
Q-cLEKTPK

nzm  » ví. ►/*».-**.-i-MZik-:

• - * » » . i, >r>.N!:-.v -A Xterurwjípo vn-t nter*Mv.řti
ilUln.—t, ►© P*' I tn * *+r> IW

P9NI74S.r4>



Finanční náhrady za umístění inženýrských sítí a druhy zásahu 
(k celtové jednorázové finanční náhradě se připočítává sazba DPH)

Kófednotka/síf p o z n á m k á m  náhrada*

způsob utoženi 4 hlavni řadftedeni+ telekomunikační a  optické šité pňpojka paušál za  1 ks rezervní

vlastník obec fyzická osoba nepcdn kajíci fyzická a  právncká osoba podnikající
chránrčky

m -  '
L  třída dálnice 1. třída dálnice 1 fikla dálnice 1. třída dálnice 5 1 6 ,0 9 ,-Kč

p l t w n i  vedeni protlak/podvrtdle do 150 mm bm 361,26 722,52 30,97 61,93 30,97 61,93 412,87 825,74
0  sitě/chráničky do 300 mm bm 412,87 825,74 51,61 103,22 51,61 103.22 412,87 825,74

do 500 mm bm 516,09 1 032,18 72,25 144,50 72,25 144,50 619,31 1 238,61

d o1  OOOmm bm 1 032,18 2064,35 92,90 185,79 92,90 185,79 1238,61 2477,22

nadlO O O
mm

bm 1341,83 2683,66 113,54 227,08 113,54 227,08 1548,26 3096.53

přetop vozovky jízdní
pruh

30  965,25 Nepovolovat 15482,63 Nepovolovat 15482,63 Nepovolovat 30  965,25 Nepovolovat částečný přetop -pom ěrná  
částka

kolektor bm 30 965,25 61 933,50 15482,63 30  965.25 Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat

s if  v  kolektoru bm 258,04 516,09 51,61 103,22 51,61 103,22 258,04 103,22

Kňžer; nadzemní 
vedeni

silniční pozemek m 2 183,73 242,57 183,73 Nepovoloval Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat minimalizovat vrchní vedení1 
Viz §  24 odst. 1 vyhlášky č. 
501/2006Sb.

stavbě
komunikace v í.  
mostu

m2 183,73 129,03 183,73 Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat s  pozemkem nehospodaří 
Ř S D

stavba
komunikace se
silničním
pozemkem

m2 279,72 371,58 279,72 Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat s  pozemkem hospodaří Ř S D

výkopem do 
vozovky a krajnice '

bm 10 321,75 nepovolovat 5160,88 Nepovolovat 5160,88 Nepovolovat 10321,75 Nepovolovat

výkopem do 
příkopu, náspu, 
zářezu atd.

bm 258,04 nepovolovat 103,22 Nepovolovat 103,22 Nepovolovat 258,04 Nepovolovat

výkopem do 
pomocného 
pozemku

bm 103,22 206,44 51,61 103,22 51,61 103,22 103,22 206,44 zcela výjimečné

podélné iVožení bezvýkopovou 
metodou do 
vozovky a krajnice

bm 5160,88 Nepovolovat 2  580,44 Nepovolovat 2580.44 Nepovolovat 10321,75 Nepovolovat

bezvýkopovou 
metodou do 
přikopu, náspu, 
zářezu atd.

bm 103,22 205.44 30,97 61.93 30,97 61,93 103,22 206.44

uložení do 
středního dělicího 
pásu

bm 2580,44 3612,61 1 548,26 Nepovolovat Nepovolovat Nepovolovat 2580,44 3612,61

bezvýkopovou 

metodou do 
pomocného 
pozemku

bm 51,61 103,22 20,64 41,29 20,64 41,29 51,61 103,22

mostní objekty 
propustky

uloženi do 
chrárkčky bez 
zásahu do 
vozovky/chodníku

bm 5160.88 10321,75 3  096,53 6193,05 3096,53 nepovolovat 10 321,75 Nepovolovat do smlouvy uvést povinnost 
dočasné vyvěsit/přeložit a 
zpét umístit na náklady 
vlastníka sítě vp iíp adě  řeko 
mostu/propustku

ostatní bm 10321,75 20  643.50 6193,05 12 386,10 6193,05 nepovolovat 10 321,75 nepovolovat

detekční smyčky S S Z  

atd.

zásah do povrchu 
vozovky

bm 51,61 Nepovolovat 20.64 Nepovolovat Nepovolovat Nepovoloval Nepovolovat Nepovolovat preferoval detekci bez dotčeni 

komunikace


